[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                от   12.12.2024   №  1106
                    с. Кичменгский Городок

 О выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, пунктом 11 постановления правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Вологодской области  от 28.12.2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов» на основании заявления Кузнецовой Елены Владимировны, действующего на основании доверенности от 01.08.2023 года, удостоверенной Горошиной Ольгой Владимировной, нотариусом нотариального округа Санкт-Петербурга, зарегистрировано в реестре № 78/71-н/78-2023-2-279, от имени Общества с ограниченной ответственностью «Пилар» от 06.08.2024 № 4333505547, администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Пилар» (далее – ООО «Пилар»),  ИНН 7703711642  КПП 775101001 ОГРН 1097746775422, зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, 108811, г. Москва, поселение Московский, Киевское шоссе 22-й км, домовладение 6, стр.1, этаж 5, комната 33, размещение объекта связи – Временная опора для размещения оборудования связи базовой станции на землях с местоположением: Российская Федерация, Кичменгско-Городецкий муниципальный округ, с. Кичменгский Городок, ул. Пионерская в границах кадастрового квартала 35:17:0101009, площадью 36 кв.м, категорией земель – земли населенных пунктов, находящихся в государственной неразграниченной собственности, без предоставления земель и земельных участков, установления сервитутов, публичных сервитутов согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории (прилагается).
2. Установить срок действия постановления о размещении объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земель и земельных участков, установления сервитутов, публичных сервитутов составляет 7 лет.
3. Действие постановления прекращается досрочно по основаниям указанным в п. 9(1) Постановления Правительства Вологодской области  от 28.12.2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов»
4. ООО «Пилар»:
- использовать земли, указанные в пункте 1 настоящее постановления, в соответствии с действующим законодательством;
- соблюдать требования статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации;
- согласовывать с администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального округа осуществление рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Кичменсгко-Городецкого муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течении пяти рабочих дней со дня принятия.

Глава Кичменгско-Городецкого
муниципального округа                                                                     С. А. Ордин
image1.jpeg